
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural

RESOLUCIÓ de 9 de maig de 2018, del director general 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es modifica 
la Resolució de 2 de març de 2018 i s’amplia el termini de 
presentació de sol·licituds de les ajudes indemnitzatòries 
per a l’eradicació i el control del bacteri de quarantena 
Xylella fastidiosa. [2018/4721]

RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2018, del director general 
de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica 
la Resolución de 2 de marzo de 2018 ampliando el plazo 
de presentación de solicitudes de las ayudas indemniza-
torias para la erradicación y el control de la bacteria de 
cuarentena Xylella fastidiosa. [2018/4721]

Mediante Resolución de 2 de marzo de 2018, de la Dirección 
General de Agricultura Ganadería y Pesca, se convocaron las ayudas 
indemnizatorias para la erradicación y el control de la bacteria de 
cuarentena Xylella fastidiosa, al amparo de la Orden 6/2018, de 5 de 
febrero, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio 
Climático y Desarrollo Rural, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de las ayudas indemnizatorias para la erradicación y el 
control de la bacteria de cuarentena Xylella fastidiosa.

En el apartado cuarto, plazos, en el primer párrafo de la resolución 
de la convocatoria, se estableció un plazo de presentación de solicitudes 
desde el día siguiente de la publicación de la convocatoria y dentro 
de un plazo máximo de dos meses a contar desde la destrucción del 
material vegetal afectado por la resolución del/de la director/a general 
competente en materia de sanidad vegetal, en la que se haya ordenado el 
arranque y la destrucción del material vegetal, hasta el 15 de noviembre 
de 2018.

También estableció en el segundo párrafo que, para el material 
vegetal que se haya destruido antes de la publicación de la convocatoria, 
se tendrá en cuenta lo que establece la disposición adicional tercera de 
la Orden 6/2018, de 5 de febrero, subvencionabilidad de actuaciones 
anteriores a las publicaciones de las convocatorias específicas.

Dado que es una ayuda compensatoria (no de concurrencia 
competitiva) el plazo permanecerá abierto hasta el 15 de noviembre 
de 2018, atendiéndose las solicitudes presentadas por orden de 
presentación.

Por todo ello, en virtud de lo establecido en el artículo 70 de la 
Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell (modificada por la Ley 
12/2007, de 20 de marzo) y el artículo 160 de la ley 1/2015, y por las 
competencias establecidas en el Decreto 158/2015, de 18 de septiembre, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional 
de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y 
Desarrollo Rural, modificado parcialmente por el Decreto 80/2016, de 
1 de julio, consultadas las organizaciones profesionales agrarias y en 
uso de las atribuciones conferidas en la disposición final primera de la 
orden de bases, resuelvo:

Primero. Plazos
El plazo de presentación de solicitudes será, desde el día siguiente 

a la destrucción del material vegetal afectado hasta el 15 de noviembre 
de 2018. Sin que rija, por tanto, el plazo máximo de dos meses fijado 
en el punto cuarto de la Resolución de la convocatoria de 2 de marzo 
de 2018.

Todo el material afectado destruido a partir del 15 de octubre de 
2018, que no se solicite antes del 15 de noviembre de 2018, podrá 
solicitarse en el ejercicio presupuestario siguiente.

Segundo. Entrada en vigor
La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente 

de su publicación.

València, 9 mayo de 2018.– La consellera de Agricultura, Medio 
Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, p. d. (O 6/2018, 
05.02.2018; DOGV 8236, 16.02.2018), el director general de 
Agricultura, Ganadería y Pesca: Rogelio Llanes Ribas.

Mitjançant la Resolució de 2 de març de 2018, de la Direcció 
General d’Agricultura Ramaderia i Pesca, es convocaren les ajudes 
indemnitzatòries per a l’eradicació i el control del bacteri de quarantena 
Xylella fastidiosa, a l’empara de l’Ordre 6/2018, de 5 de febrer, 
de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i 
Desenvolupament Rural, per la qual s’aproven les bases reguladores de 
les ajudes indemnitzatòries per a l’eradicació i el control del bacteri de 
quarantena Xylella fastidiosa.

En l’apartat quart, terminis, en el primer paràgraf de la resolució de 
la convocatòria, es va establir un termini de presentació de sol·licituds 
des de l’endemà de la publicació de la convocatòria i dins d’un termini 
màxim de dos mesos a comptar de la destrucció del material vegetal 
afectat per la resolució del/de la director/a general competent en matèria 
de sanitat vegetal, en la que s’haja ordenat l’arrancada i la destrucció del 
material vegetal, fins al 15 de novembre de 2018.

També va establir en el segon paràgraf que, per al material vegetal 
que s’haja destruït abans de la publicació de la convocatòria, es tindrà 
en compte el que estableix la disposició addicional tercera, de l’Ordre 
6/2018, de 5 de febrer, subvencionabilitat d’actuacions anteriors a les 
publicacions de les convocatòries específiques.

Atés que és una ajuda compensatòria (no de concurrència 
competitiva) el termini romandrà obert fins al 15 de novembre de 2018, 
i s’atendran les sol·licituds presentades per ordre de presentació.

Per tot això, en virtut del que estableix l’article 70 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell (modificada per la Llei 12/2007, de 
20 de març) i l’article 160 de la llei 1/2015, i per les competències 
establides en el Decret 158/2015, de 18 de setembre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, 
modificat parcialment pel Decret 80/2016 d’1 de juliol, consultades 
les organitzacions professionals agràries i fent ús de les atribucions 
conferides en la disposició final primera de l’ordre de bases, resolc:

Primer. Termini
El termini de presentació de sol·licituds serà, des de l’endemà de la 

destrucció del material vegetal afectat fins al 15 de novembre de 2018. 
Sense que regisca, per tant, el termini màxim de dos mesos fixat en el 
punt quart de la Resolució de la convocatòria de 2 de març de 2018.

Tot el material afectat destruït a partir del 15 d’octubre de 2018, que 
no se sol·licite abans del 15 de novembre de 2018, podrà sol·licitar-se 
en l’exercici pressupostari següent.

Segon. Entrada en vigor
La present resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la seua 

publicació.

València, 9 de maig de 2018.– La consellera d’Agricultura, 
Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, p. d. (O 
6/2018, 05.02.2018; DOGV 8236, 16.02.2018), el director general 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca: Rogelio Llanes Ribas.


		2018-05-14T14:13:44+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




